
UCHWAŁA NR 669/PCPR/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na podjęcie współpracy jako partner w ramach ogłoszonego z dniem 
28.04.2023 r. przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej 
Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 2027 naboru wniosków 
nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 32 ust. 1, art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podjęcie przez Powiat Nowotomyski współpracy, jako partner, 
w ramach ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucji Zarządzającej 
Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, naboru wniosków 
nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

2. Na realizatora współpracy, o której mowa w ust. 1, wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu. 

§ 2. Udziela się Panu Łukaszowi Nyczkowskiemu – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu, a w razie jego nieobecności zastępcy Pani Alicji Ślusarz, 
pełnomocnictwa obejmującego umocowanie do wykonywania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Nowotomyskiego całokształtu czynności i obowiązków związanych z realizacją współpracy jako 
partner w związku z naborem wniosków, o którym mowa § 1 ust. 1, w tym w szczególności do: 

1) złożenia i podpisania wniosku o dofinansowanie, 

2) podpisania umowy partnerskiej, 

3) dysponowania środkami finansowymi otrzymanymi na realizację zadań zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie oraz postanowieniami umowy o dofinansowaniu projektu, 

4) zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Nowotomyskiego w wysokości kwot 
określonych w planie finansowym wniosku o dofinansowanie i postanowieniami umowy 
o dofinansowanie projektu, 

5) składania wniosku o dofinansowanie w ramach systemu LSI2021+, 

6) składania sprawozdań merytoryczno – finansowych, częściowych oraz końcowego, w ramach 
systemu SL2021, 

7) dokonywania innych czynności dotyczących realizacji projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCC71FA-1358-49B6-8091-B8451852C212. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCC71FA-1358-49B6-8091-B8451852C212. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 669/PCPR/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 13 czerwca 2023 roku 

w sprawie: wyrażenia zgody na podjęcie współpracy jako partner w ramach ogłoszonego z dniem 
28.04.2023 r. przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 naboru wniosków nr FEWP.06.15-IZ.00-

001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

W związku z ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej 
Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 naboru wniosków 
nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, Powiat 
Nowotomyski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu ma możliwość przystąpienia 
do wspólnej realizacji projektu, pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w województwie wielkopolskim”, w partnerstwie z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego/Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu. 

W ramach naboru można realizować projekt dotyczący poprawy dostępu, jakości 
i deintytucjonalizacji usług w obszarze wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej przez: 

a) wsparcie dla osób przebywających w pieczy zastępczej i usamodzielnianych i usamodzielnionych 
opuszczających pieczę zastępczą oraz przebywających w innych formach opieki instytucjonalnej 
(m.in.: wspomagające rozwój, kompensujące opóźnienia (edukacyjne, społeczne) przygotowujące do 
usamodzielnienia i wspierające w usamodzielnianiu (w tym: mieszkania ze wsparciem), 
psychoprofilaktyczne i profilaktyki przemocy; 

b) wsparcie dla osób pełniących funkcje rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej 
i spokrewnionej, rodziny zastępczej pełniącej funkcję pogotowia opiekuńczego oraz opiekuna osoby 
usamodzielnianej, rodzin biologicznych dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz ich otoczenia 
- wsparcie w przygotowaniu i pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych m.in. superwizja, 
wsparcie terapeutyczne, szkoleniowe, wytchnieniowej, w zakresie dostosowania mieszkania do 
potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi/niepełnosprawnościami; 

c) wsparcie deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej, w tym wsparcie w rozwoju pieczy 
rodzinnej, działania wzmacniające koordynację regionalnego systemu pieczy zastępczej. 

Okres realizacji projektu planowany jest na lata 2023 – 2029. 

Z uwagi na okres realizacji projektu, biorąc pod uwagę sytuacje losowe, dla zapewnienia właściwej 
realizacji projektu zasadnym jest wskazanie w zakresie udzielonego pełnomocnictwa również dla 
drugiej osoby zastępującej dyrektora PCPR w razie jego nieobecności. 

W związku z realizacją projektu wymagane jest wniesienie wkładu własnego stanowiącego 5% 
kosztów kwalifikowalnych w okresie realizacji projektu. Wkład własny zostanie wniesiony w formie 
finansowej, którą stanowić będą świadczenia wypłacane rodzinom zastępczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCC71FA-1358-49B6-8091-B8451852C212. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCC71FA-1358-49B6-8091-B8451852C212. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 669/PCPR/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


